Perenn. Vulgaris in collibus, et sylvis Italia, et ludi-bunda quoad folia. Legi Serzanae in collibus, et in syl-vulis *delle Fondachette*, Genus in montibus supra *lo Sperone*, Bononise *a Zolla predosa*. Filius attulit ex Apennino Bononiensi in sylva *dell' Acero*, et *a Castiglione de' Pepoli*, unde habui quoque a MATTEJO. AC-cepit ex Pedemontio in sylvaticis saxosis ad thermas Valderias a BEBTERO, ex sylvis prope *Gar net to* in agro Mediolanensi ab Eq. RICASOLO, Mantuâ *al Bosco Fontana* a BARBIERIO, ex Tyroli australi ad Burgum *di Valsugana* ab AMBROSIO, ex Tyroli Italico in *Val di Fassa* a DE BRACHTIO, ex pratis collinis, et sylvis Baa-sanensibns a MONTINIO, et ab Eq. PAROLINIO, ex di* fitrictu Forojuliensi in summitate montis *Mat ajar*, ex Istria in monte *Slavnik*, et ex monte Sancto propo Goritiam a TOMMASINIO, ex sylvaticis Boblensibus a GARILLIO, ex collibus Parmensisibus a Prof. PASSERINIO, ex Apennino Faventino *a Valcoloreta*, et *a Rio del Lng* a TASSIVABIO, ex monte S. Marini, et *a Sasso Feltrio* ab AZZAHOLIO, ex Apennino Urbinati a GASPA-BINIO, Perusiâ *a Passignano del lago* a BRUSCHTO, ex Ficeno ad Gupram maritimam a Prof. MIRCANTOHIO, *a Montefortino*, et in *Sibilla* a MARZIALETTTO, ex Ducatu Lucensi *al Rondinaio* a GIANNIRIO, ex Apennino Pon-tremnensi *alia Cisa*, et ex Etruria in *Chianti* ab Eq. RICASOLO, in Apennino inter Florentiam, et Bononiam a Prof. OCTAVIANIO, *a Valombrosa* a Prof. AWT. TABGIOKIO-TOZZETTIO, in sylvis Volaterranis ab AMIDEO, ex Corsica *a Corte* a SERAFFIWIO. Floret ab Julio, et Augusto in Octobrem.

Radix crassa, obliqua, vel trans versa, plerumque tuber-culosa, fibris crassiuculis, numerosis vestita, fusca. Gaulis e tereti angulatus, striatus, erectus, ant ad-scendens, firm us, modo simplex, modo superne ramo-6ns, plus minus flexuosus, glaber, aut superne pu-boscens, a spithamâ ad tres pedes longus, in aprico rnbido-purpurascens. Folia inferiora longe petiolata, ovata, aut oblongo-lanceolata, acuminata, basi angu* stata, nunc prof an de, nunc levius serrata, superiora lanceolata, brevius petiolata, serrata, aut sub *Integra*, interdum qnoque omnia lanceolata, integra, vel sub-integra, idque magis in plaga septentrionali-orientali Italiae, omnia subtus crebre reticulato-venosa, ad ner-vum, et venas majores pilosa, vel hirsutula, aut utrin-que glabra_f margin_C scabra. Racemus terminalis, com-

positus, strictus, raodo brevis, densus, modo longior, interrumpitus, racemulis partialibus pauci-pluricephalis, passim brevibus, rarius elongatis, ut totus racemus paniculatus evadat. Pedicelli calatbo breviores, bracteolis alternis plus minus adspersi. Gephala parva, raro super iora grand iuscula. C a la thus e cylindraceo campani form is 5 squamis inxqualibus, imbricatis, ovato-lanceolatis, aut oblongo-lanceolatis, obtusis, vel acutiusculis, margine albido-membranaceis, et erosulo-ciliolatis. Gorollills luteo-aureae. Ligulae radiales oblongs, apice obiter tridentatse, sex-decem, inter se distantes, calatbo duplo, et etiam ultra longiores, senio revolutae. Achenium parce striatum, sursum pilosulum, basi angustius, pappo brevius. Pappus sordide albens.